
ZARZĄDZENIE Nr 582/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.03.2018 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 
zasiłku celowego na przeprowadzenie trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym na system proekologiczny. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i poz. 2232 i z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 
zasiłku celowego na przeprowadzenie trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym na system proekologiczny.

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na przeprowadzenie trwałej 

zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 i z 2018 r. poz. 130) oraz 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z  2017 r. poz. 1769 
i 1985) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 
1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985) 
uprawniające do przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 
celowego na przeprowadzenie trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym 
na system proekologiczny, o której mowa w uchwale NR CXXI/1918/14 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej 
Emisji dla Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2016 r. poz. 5210, i z 2017 r. poz. 735, 
1838 i 4738).
2. Podwyższone kryterium dochodowe, o którym mowa w ust. 1 obowiązuje w roku 2018. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego



Uzasadnienie
Niniejszą uchwałą proponuje się podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 
przeprowadzenie trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na system 
proekologiczny. 
Zasiłek celowy jest świadczeniem pieniężnym przyznawanym na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z powyższą ustawą, prawo do 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, przysługuje w przypadku osoby osobie 
samotnie gospodarującej jeżeli jej dochód nie przekracza kwoty 634 zł (kryterium dochodowe 
osoby samotnie gospodarującej), a w przypadku rodziny, jeżeli dochód na osobę nie 
przekracza kwoty 514 zł (kryterium dochodowe na osobę w rodzinie).
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy 
w drodze uchwały może podwyższyć kwoty kryteriów dochodowych, o których mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 powyższej ustawy, uprawniające m.in. do zasiłku celowego. Niniejszy 
projekt uchwały, przewiduje podwyższenie kryteriów do 200% -  w przypadku osoby 
samotnie gospodarującej do wysokości 1268 zł, a w przypadku rodziny do wysokości 1028 zł. 
na osobę. Zatem w przypadku spełniania wszystkich wymogów określonych przepisami 
prawa, zasiłek celowy będzie mógł być przyznany także osobom i rodzinom, których dochód 
przekracza kwotę 100 % kryterium dochodowego, a nie jest wyższy niż kwota stanowiąca 
200 % tego kryterium. 
Powyższe, ma na celu wsparcie mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków znajdujących się 
w trudnej sytuacji, w pokryciu kosztów przeprowadzenia zmiany systemu ogrzewania, 
których nie są oni w stanie ponieść we własnym zakresie bez uszczerbku dla niezbędnego 
utrzymania siebie i rodziny, w szczególności mając na uwadze konieczność ich poniesienia w 
świetle przepisów uchwały NR XVIII/243/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
15 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 
Mając na uwadze tak określone kwoty, szacowana liczba gospodarstw domowych które będą 
ubiegać się o pomoc spełniając przesłankę kryterium dochodowego wynosi 370. Przeciętna 
wysokość zasiłku celowego szacowana jest na kwotę 6.378 zł (przy uwzględnieniu 
odniesienia do średniej wysokości dotacji udzielanej do 100% kosztów kwalifikowanych w 
ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa realizowanego na 
podstawie przepisów uchwały NR CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 
2014 r. z późn. zm., która kształtuje się na poziomie 21.000 zł.). Koszt realizacji uchwały w 
2018 r. oszacowano na kwotę 2.360.000 zł..


